El Estudio de Impacto Ambiental, presentado al Ministerio de Ambiente corresponde al 

proyecto “APARTAMENTOS DOÑA MARGARITA”. El promotor del proyecto es la 

empresa Grupo Jaramillo, S.A. y consiste en la construcción de un edificio de apartamentos de 

dos plantas para uso de alquiler residencial. Tiene un costo de inversión de setenta y nueve mil 

balboas (79,000.00). A ubicarse en la comunidad de El Cabrero o Barrio Universitario, 

Corregimiento de David, Distrito de David, Provincia de Chiriquí.  

Los resultados obtenidos de la evaluación e identificación de impactos ambientales 

determinaron que el desarrollo del proyecto generará impactos ambientales negativos no